[bookmark: chuong_pl19]BM III.3
14/2023/TT-BKHCN
	TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC
KIẾN NGHỊ (1)
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	………., ngày   tháng   năm 20…..

[bookmark: chuong_pl19_name]BẢN KIẾN NGHỊ
[bookmark: chuong_pl19_name_name]VỀ SỰ CẦN THIẾT MUA SÁNG CHẾ, SÁNG KIẾN
Kính gửi: …….(2)……
1. Thông tin về cơ quan, tổ chức kiến nghị
- Tên cơ quan, tổ chức: …………………………………………………………………………
- Địa chỉ: …………………………………………………………………………………..
- Điện thoại: ………………………………… Email: ………………………………………
2. Thông tin về sáng chế, sáng kiến đề nghị mua
- Tên sáng chế/sáng kiến: ………………………………………………………………………
- Tên, địa chỉ chủ sở hữu sáng chế, sáng kiến: ………………………………………………
- Văn bằng bảo hộ sáng chế/Giấy chứng nhận sáng kiến: …………………………………
3. Sự cần thiết và phương án quản lý, khai thác, chuyển giao sáng chế, sáng kiến:
- Sự cần thiết: ………………………………………………………………………………
- Phương án quản lý, khai thác, chuyển giao sáng chế, sáng kiến: …………………………

	CƠ QUAN/TỔ CHỨC KIẾN NGHỊ
(Chữ ký, tên, chức vụ người ký và đóng dấu) (3)

____________________
Ghi chú:
(1): Cơ quan, tổ chức kiến nghị có thể là: tổ chức có khả năng đánh giá; có khả năng nhận và ứng dụng thực tiễn hoặc khai thác, có khả năng mua sáng chế, sáng kiến....
[bookmark: tvpllink_iflxmtfktk_20](2): Cơ quan có thẩm quyền xem xét, đánh giá hồ sơ đề nghị mua sáng chế, sáng kiến quy định tại khoản 5 Điều 20 Nghị định số 76/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018.
(3): Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu nếu là cơ quan, tổ chức.